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2024 年 2 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 2 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 2 月 464,003 2,847,146 153,548 60,783 149,577 3,675,057 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 
 

                   《五大媒體》2 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 30,372 302,265 

 
293 1,570 334,501 

2 健康食藥品 33,242 215,083 12,845 254 8,206 269,629 
3 網路服務 11,475 95,259 740 687 1,770 109,931 
4 速食店 9,284 88,338 5,695 637 397 104,351 
5 金融機構 12,537 81,828 6,047 1,744 444 102,601 
6 維他命 14,858 83,272 

  
188 98,318 

7 威士忌 12,232 76,482 262 1,684 208 90,867 
8 牙膏 11,895 76,893 

 
111 379 89,278 

9 汽車 10,793 69,514 677 4,068 1,295 86,346 
10 建築 

 
34,177 28,516 4,124 15,629 82,446 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 
 

                   《五大媒體》2 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 11,348 95,501 

   
106,849 

2 台灣三得利健益(股) 13,185 67,927 6,055 
  

87,167 
3 佳格食品(股)公司 11,771 70,458 

  
828 83,057 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 12,006 70,443 
  

324 82,772 
5 台灣麥當勞餐廳(股) 5,926 60,265 

 
637 

 
66,828 

6 台灣食益補(股)公司 3,882 47,553 2,402 
  

53,838 
7 統一企業(股)公司 9,671 41,626 

 
124 1,204 52,624 

8 中國信託商業銀行 8,101 40,555 218 411 107 49,393 
9 輝瑞生技(股)公司 5,641 43,025 

  
92 48,758 

10 鈊象電子股份(有) 5,969 41,430 
 

293 340 48,032 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 
 

                    《五大媒體》2 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 包你發娛樂城手遊 2,595 32,030 

  
274 34,899 

2 UBER EATS APP 3,088 31,681 
   

34,769 
3 任天堂 SWITCH 遊戲機 7,084 27,268 

   
34,351 

4 星城 ONLINE 2,349 31,294 
   

33,643 
5 TRIVAGO 網站 3,170 27,572 

   
30,742 

6 麥當勞大麥克 2,553 26,270 
   

28,823 
7 崩壞星穹鐵道手遊 777 26,123 

   
26,900 

8 宅神爺麻將 ONLINE 1,899 24,500 
   

26,399 
9 挺立鈣強力錠 2,085 23,297 

   
25,382 

10 華彩明星 3 缺 1 2,755 21,870 
 

293 340 25,258 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 33,242 

2 遊戲軟體 30,372 

3 感冒藥 18,370 

4 維他命 14,858 

5 茶飲料 13,108 

6 金融機構 12,537 

7 止痛補腦 12,301 

8 威士忌 12,232 

9 冷氣 12,171 

10 牙膏 11,895 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 302,265 

2 健康食藥品 215,083 

3 網路服務 95,259 

4 速食店 88,338 

5 維他命 83,272 

6 金融機構 81,828 

7 牙膏 76,893 

8 威士忌 76,482 

9 汽車 69,514 

10 其他即食養生補品 60,355 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 28,516 

2 飯店旅館 16,283 

3 健康食藥品 12,845 

4 企業形象 10,129 

5 競賽活動 7,197 

6 鐘錶 6,295 

7 金融機構 6,047 

8 速食店 5,695 

9 雞精燕窩補品 5,042 

10 量販購物店 4,257 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 7,746 

2 黃金珠寶 6,088 

3 精品名店 4,631 

4 建築 4,124 

5 汽車 4,068 

6 證券期貨公司 1,953 

7 金融機構 1,744 

8 威士忌 1,684 

9 機車 1,112 

10 輪胎 1,079 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 15,629 

2 才藝學校團體 8,693 

3 證券期貨公司 8,578 

4 健康食藥品 8,206 

5 醫療服務 6,937 

6 競賽活動 6,634 

7 超市商店 4,977 

8 企業形象 4,821 

9 基金股票 4,604 

10 升學補習 4,507 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 大裕藥業(股)公司 16,399 

2 台灣三得利健益(股) 13,185 

3 五洲製藥(股)公司 12,922 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 12,006 

5 佳格食品(股)公司 11,771 

6 寶僑家品(股)公司 11,348 

7 統一企業(股)公司 9,671 

8 台灣武田藥品工業 9,214 

9 三洋藥品工業(股) 9,069 

10 愛之味股份有限公司 8,820 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 95,501 

2 佳格食品(股)公司 70,458 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 70,443 

4 台灣三得利健益(股) 67,927 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 60,265 

6 台灣食益補(股)公司 47,553 

7 輝瑞生技(股)公司 43,025 

8 統一企業(股)公司 41,626 

9 鈊象電子股份(有) 41,430 

10 中國信託商業銀行 40,555 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林事業(股)公司 9,519 

2 聯邦建設企業(股) 6,980 

3 聯邦商業銀行(股) 6,600 

4 瓏山林營建(股)公司 6,460 

5 台灣三得利健益(股) 6,055 

6 台灣華齊堂漢方事業 5,042 

7 全聯福利中心 4,039 

8 富利食品(股)公司 3,534 

9 宜蘭食品工業(股) 3,347 

10 聚美地健康促進(股) 3,316 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣斯沃琪瑞表(有) 3,036 

2 香港商勞力士中心 1,873 

3 台灣路威(股)公司 1,812 

4 松延企業 1,666 

5 和泰汽車(股)公司 1,462 

6 蓮貿企業(股)有限公司 845 

7 路威酩軒鐘錶珠寶 806 

8 正新橡膠工業公司 780 

9 台灣寶格麗(股)公司 741 

10 伯敻股份有限公司 733 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 3,868 

2 加拿大路比移民顧問 3,370 

3 統一超商(股)公司 3,345 

4 大華證券集團 3,313 

5 傲旎全球(股)公司 1,995 

6 得展棉業股份(有) 1,844 

7 統一證券投資信託股 1,813 

8 全家便利商店(股) 1,632 

9 寶路開發建設(股) 1,554 

10 桃園機場(股)公司 1,435 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 任天堂 SWITCH 遊戲機 7,084 

2 合利他命強效錠 6,511 

3 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 5,558 

4 三支雨傘標咳精 5,386 

5 三支雨傘標消炎止痛錠 5,325 

6 維士比 5,240 

7 三得利固力伸葡萄胺 4,872 

8 老子有錢 ONLINE 4,747 

9 中國信託財富管理 4,455 

10 三支雨傘標友露安 4,325 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 包你發娛樂城手遊 32,030 

2 UBER EATS APP 31,681 

3 星城 ONLINE 31,294 

4 TRIVAGO 網站 27,572 

5 任天堂 SWITCH 遊戲機 27,268 

6 麥當勞大麥克 26,270 

7 崩壞星穹鐵道手遊 26,123 

8 宅神爺麻將 ONLINE 24,500 

9 挺立鈣強力錠 23,297 

10 華彩明星 3 缺 1 21,870 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林台北中和飯店 9,519 

2 聯邦瓏山林 6,980 

3 瓏山林蘇澳國際飯店 6,460 

4 華齊堂禮盒 5,042 

5 火星生技股份有限公司 4,513 

6 聯邦數位銀行 4,396 

7 全聯福利中心 4,039 

8 必勝客披薩 3,534 

9 美國神韻藝術團巡迴演出 3,316 

10 莊松榮龜鹿二仙膏 3,316 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 迪奧精品店 1,666 

2 梵克雅寶珠寶 1,624 

3 勞力士錶 1,516 

4 歐米茄 OMEGA 錶 1,489 

5 LEXUS LBX 休旅車 1,462 

6 路易威登精品 1,370 

7 PRADA 精品 971 

8 百年靈 BREITLING 錶 845 

9 瑪吉斯 MAXXIS 輪胎 780 

10 寶格麗錶．珠寶 741 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 3,370 

2 大華證券 3,313 

3 好物市集 2,689 

4 7-11 統一超電台結盟 2,425 

5 諾貝爾眼科診所 2,415 

6 EASYFIT 襪 1,844 

7 大學眼科 1,812 

8 魔髮部屋 1,636 

9 台灣燈會 1,628 

10 全家便利商店 1,536 

統計期間：2024/2/1~2024/2/29 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2024 年 2 月 1 日~2 月 29 日 
※列印時間： 

  2024 年 3 月 13 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


